Gjykaten Themelore, kunder SIGMA Group, me propozimin qe gjykata te aprovoje 
kerkesepadine, te obligoje te padituren qe ne emer te kompensimit te demit material, 
nga 4 (kater) rastet e vjedhjes t'ia paguaje parashtruesit te kerkeses shumen e 
pergjithshme prej 49.669.40 Euro (dyzet e nentemije e gjashteqind e gjashtedhjete e 
nente euro e dyzet cente), me kamate vjetore prej 8% (tete perqind), si dhe t'ia 
kompensoje shpenzimet e procedures. 

13. Me 30 shtator 2020, Gjykata Themelore, nepermjet Aktgjykimit [1. EK nr. 266/18], e 
miratoi ne teresi si te bazuar kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses dhe e detyroi 
SIGMA Group, qe parashtruesit te kerkeses t'ia kompensoj demin ne shumen e 
pergjithshme prej 49.669-40 Euro (dyzet e nentemije e gjashteqind e gjashtedhjete e 
nente euro e dyzet cente), me norme te kamates prej 8% (tete perqind) duke filluar nga 
data e parashtrimit te padise, si dhe pagesen ne shumen prej 1,850.00 Euro (njemije e 
teteqind e pesedhjete euro), ne emer te shpenzimeve te procedures. Nepermjet ketij 
aktgjykimi, Gjykata Themelore e aprovoi si te bazuar kerkesepadine e parashtruesit te 
kerkeses, perkitazi me rastin e pare te vjedhjes te siguruar me policen e pare te 
sigurimit, pasi qe pala e paditur nuk e kishte kontestuar bazen juri dike dhe lartesine e

[...]

Me 10 shkurt 2021, Gjykata e Apelit, nepermjet Aktgjykimit [Ae. nr. 201/20], aprovoi 
pjeserisht ankesen e SIGMA Group, duke detyruar te njejten qe ne emer te kompensimit 
te demit sipas polices se pare te sigurimit t'ia paguaje parashtruesit te kerkeses shumen 
prej 11,605.35 Euro (njembedhjetemije e gjashteqind e pese euro, e tridhjete e pese 
cente). Ndersa pjesen tjeter te kerkesepadise se parashtruesit te kerkeses, Gjykata e 
Apelit e refuzoi si pjeserisht te pabazuar, me te cilen kishte kerkuar qe ne emer te 
kompensimit te demit per rastet e siguruara me policen e dyte te sigurimit, e paditura

[...]

parashtruar nga SIGMA Group, Gjykata e Apelit permes Aktgjykimit [Ae.nr.201/20] e 
aprovoi pjeserisht si te bazuar kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses dhe detyroi 
SIGMA Group qe ne emer te kompensimit te demit, sipas polices se pare te sigurimit, 
t'ia paguaje parashtruesit te kerkeses shumen prej 11,605.35 Euro (njembedhjetemije e 
gjashteqind e pese euro, e tridhjete e pese cente), nderkaq refuzoi pjeserisht si te 
pabazuar kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses, qe ne emer te kompensimit te 
demit, sipas rasteve te siguruara me policen e dyte te sigurimit, t'ia paguaj parashtruesit 
te kerkeses 38,064.05 Euro (tridhjete e tete mije e gjashtedhjete e kater euro, e pese 
cent), refuzoi pjesen tjeter te ankeses si dhe vertetoi pjesen e Aktgjykimit te Gjykates 
Themelore lidhur me shpenzimet procedurale. Gjykata e Apelit vleresoi se Gjykata 
Themelore gabimisht kishte zbatuar te drejten materiale dhe se nuk kishte